ПРОТОКОЛ № 1
заседания Методического совета № 1

«Организация методической работы на 2022-2023 учебный год»
от 29 августа 2022 г.

 Присутствовали: Пальчук М.И., Булаш Е.Ш., Евдокимов С.Н.,  Апрышкина Л.Б.,
Насырова И.И. Аблаева Л.Э., Сафонова Т.И.,
Николаенко А.В., Горченева Е.В., Мазур Н.В., Щербакова Е.В., Ярцева В.В., Елина
В.Н., Драч А.Ю., Галицкий К.М., Порохняч А.С., Крупский В.Е., Яковлева О.А.,
Никишин А.Ю.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы методического совета на 2022-2023 учебный год
2. Информация об изменениях в правовой базе методического сопровождения

педагогического процесса
3. Отчет об изменениях, внесенных в учебно-методический комплекс

дисциплин, модулей, программ практик при совершенствовании методической базы

1. По первому вопросу выступила директор Пальчук М.И., изложив план

работы методического совета на 2022-2023 учебный год, ответила на вопросы
методического совета.

2. По второму вопросу выступили методисты Донченко Я.А. и Елина В.С. Они
довели до сведения присутствующих изменениях в правовой базе методического
сопровождения педагогического процесса, ответила на вопросы методического совета.
Рассмотрели изменения в положениях о ВКР и ГИА согласно новому приказу от 8
ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования»

3. Председатели ЦМК Воронина И.А., Горченева Е.В., Щербакова Е.В.,
Николаенко А.В., Мазур Н.В., Ярцева В.В., Елина В.Н., Зарезина Е.А., Скляренко А.В.
выступили с третьим вопросом, отчитавшись об изменениях, которые внесли педагоги
за период летнего отпуска в учебно-методический комплекс дисциплин, модулей,
программ практик при совершенствовании методической базы

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы методического совета на 2022-2023 учебный год
2. Информацию об изменениях в правовой базе методического

сопровождения педагогического процесса принять к сведению и привести
документацию в соответствии с новыми требованиями

3. Принять и зафиксировать все внесенные изменения в учебно-
методический комплекс дисциплин, модулей, программ практик в листе согласования.

Секретарь методического совета      Я.А. Донченко